
公表項目

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

外国雑誌209 品目のうち　52品目

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

株式会社ＯＣＳ 一般競争入札
14,105,259 11,512,290

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都江東区辰巳3-9-27 8010401005788

外国雑誌209 品目のうち　44品目

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

東京洋書株式会社 一般競争入札
10,031,826 9,284,011 92.55%

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都中央区新富2-10-3　鈴木ビル3
Ｆ

5010001061688

外国雑誌209 品目のうち　16品目

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

株式会社紀伊國屋書店 一般競争入札
6,404,827 5,359,442 83.68%

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都目黒区下目黒3-7-10 4011101005131

和雑誌５９品目

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

株式会社三陽堂 一般競争入札
2,352,598 2,352,598 100.00%

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都渋谷区恵比寿西1-10-8 6011001009494

戦史史資料の製本、補修及び整理等

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

株式会社図書館流通センター 一般競争入札
13,398,000 13,398,000 100.00%

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都文京区大塚3-1-1 3010001005556

戦史史料のマイクロフィルムから電子
画像データ作成

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

令和7年4月1日 株式会社福祉工房アイ・ディ・エス
制限付き一般競

争入札
8,999,210 7,160,241 79.57%

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都日野市日野台５－２２－３７ 5013401002278

翻訳等役務
支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

令和7年4月1日 株式会社インターブックス
制限付き一般競

争入札
3,307,920 3,234,000 97.77%

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都千代田区九段北1-5-10 6010001117893

「令和6年度安全保障国際シンポジウム
報告書」日本語版、英語版の刊行

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

令和7年4月1日 株式会社インターブックス
制限付き一般競

争入札
3,633,300 3,523,300 96.97%

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都千代田区九段北1-5-10 6010001117893

防衛研究所ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞにおけるｺﾝﾃﾝﾂの維
持管理及び制作等役務

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

令和7年4月1日 株式会社カリブー
制限付き一般競

争入札
1,589,500 1,408,000 88.58%

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都中央区東日本橋3-10-6Daiwa東
日本橋ビル１F

3010401064094

防衛研究所電算機システム用回線借上

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

令和7年4月1日 KDDI株式会社 一般競争入札
17,080,800 17,080,800 100.00%

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都新宿区西新宿2-3-2 9011101031552

令和7年4月1日

令和7年4月1日

令和7年4月1日

令和7年4月1日 81.62%

令和7年4月1日

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

　　　　　　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。
　　　　　　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公表項目

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

「ＮＩＤＳパースペクティブ３」英語
版の刊行

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

令和7年4月1日 株式会社インターブックス
制限付き一般競

争入札
11,958,100 11,947,848 99.91%

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都千代田区九段北1-5-10 6010001117893

防衛研究所情報システムの運用支援役
務

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

令和7年4月1日
日鉄ソリューションズ株式会社

制限付き一般競
争入札

38,910,300 38,346,000
98.55%

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都港区虎ノ門1-17-1 9016001045800

車両管理業務

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

令和7年4月1日 国内ロジスティクス株式会社 一般競争入札
4,379,043 4,135,208 94.43%

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

大阪府守口市八雲東町2-82-22　大日
駅前ビル3F

6120001159768

電子書籍サービス（ProQuest Ebook
Central）利用料

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

令和7年4月1日 株式会社紀伊國屋書店 一般競争入札
1,725,462 1,539,118 89.20%

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都目黒区下目黒3-7-10 4011101005131

　　　　　　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。
　　　　　　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


